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.; Rode : Det  kan ikke bero paa en 
Misforstaaelse, og det blev ogsaa bekræftet; 
af de tilstedeværende Medlemmer i Under- 
udvalget, at Forholdet var dette, at . det 
ærede Medlem gav den Oplysning, at der 
skulde fremkomme en Stigning af 450.000 

; Kr.. ved Selskabsbeskatningen samt 700,000 
! Kr. ved Ligningerne. Det vakte alminde- 

lig Forbavselse, at der kunde være Tale 
om en saa voldsom Selskabsbeskatning, 
idet: det nemlig gav Indtryk af, at .Forliget 
indeholdt Bestemmelser af den Art, at man 

: vilde gaa til en voldsom Beskatning af 
Selskaber. : , f ; " ; - 

I  øvrigt har jeg ikke lagt megen Vægt 
derpaa, jeg har kun fremhævet det som et 
Vidnesbyrd om den overordentlige Vanske- 
lighed, der har været: ved i dette Tidsrum 
at tumle med alle disse Tal, og jeg. har 
ingenlunde bebrejdet det ;ærede Medlem,: 
at han er kommen til at gøre den Fejl. 

: Siefosägex*: Det ærede Medlem frem- 
hæver, at man indenfor Underudvalget har 
forstaaet mig paa den Maade, som det 
ærede .Medlem har udtalt  Det er fejlag- 
tigt. Det Flertal indenfor; Underudvalget; 
som blev enigt om Overenskomsten i Un- 
derudvalgsmødet om Aftenen, har forstaaet 
mig fuldstændig rigtigt. De t  ærede Med- 
lem fra Kalundborg (Rode) og det ærede 
Medlem for Københavns 1 0de Valgkreds 
(Bang) have, tror jeg, misforstaaet mig, 
men jeg tror, det maa ligge i, at de ærede 
Medlemmer ikke have taget saa overordent- 
lig aktiv ,Ð,el i Forhandlingerne; , og derfor, 
ikke have kunnet være med. , Det ærede 
Medlem fra Kalundborg udtalte, at der 
havde været en saa stærk Kørehastighed 
i de sidste Dage .  Der er aibejdet solidt 
og godt i Udvalget hele Vej en igennem, og 
Kørehastighed en har ikke, været stærkere, 
end at vi have været i Stand til at følge 
med. Det ærede Medlem, der jo har ind- 
taget eii, passiv Stilling under hele Arbej- 
det og i Virkeligheden slet ikke . nogen 
Sinde har taget Del deri, men har forbe- 

; holdt sig almindelig Reservation over det 
hele, er falden ud af sin Rolle et Øjeblik 
홢 det er det hele. 홢, ;-v- 

Ba.ng: I Tilslutning til,,,,det ærede 
I . I : ' Medlem fra Kalundborg; maa jeg bestemt 

hævde, at den Maade, hvorpaa det ærede 
: Medlem 홢 fra Esbjerg (SIebsager) fremsatte 

sin ; Udtalelse om Selskabsbeskatningens 
forventede Merprovenu, ikke af mig; kunde 
forstaas p a a  nogen som helst anden 
Maade. Men maa jeg tilføje, at det ikke 
blot er , denne Oplysning, som 홢- har vist  sig 

misvisende, ogsaa en Række andre Oplys- 
ninger, som Formanden for Unde r udvalget 

gav os, har siden hen vist sig at være et 
홢 godt Stykke borte fra det rigtige. Det 
ærede Medlem oplyste i  Underudvalget, at 
Indkomst- og Formueskattens Nedsættelse 
:vilde,andrage ca. 850,000 ,Kr,.-, men den højt- 
ærede Minister har i Gaar oplyst, at den 

' vil beløbe sig til l  Mill. Kr. Og en tilsva- 
rende Afvigelse fra det rigtige Forhold 
finder Sted for Ølskattens og Brændevins- 

; skattens Vedkommende. Det er højst ejen- 
dommeligt, at det først sent i Gaar Aftes 
er lykkedes enkelte Medlemmer af de for- 
skellige Partier fra Finansministeren at 
modtage officiel Opgørelse over, hvad det 
Skatteforlig, som nu sluttes, kommer til 
finansielt at betyde. Først sent i Gaar 
Aftes fik vi disse Oplysninger om, hvad vi 
nu skulle stemme om. 

Maa jeg overfor det ærede Medlem 
fra- Esbjerg (Slebsager) sige,',, at naar det 

: ærede; Medlem fra Kalundborg ,:(Rode), og 
; jeg ikke have taget aktiv Del i Forhand- 
lingerne i Underudvalget, vil jeg gerne 
spørge, hvornaar den aktive Deltagelse 
skulde have fundet Sted. Der har jo i 
umindelige Tider intet Møde været holdt. 
Ganske; vist, vi have ikke taget aktiv D e I  홢 . 

; i  de Underhaandsforhandlinger i Korri- 
dorer og forskellige, Gruppeværelser, som' 
have ført til det Forlig. 

:v..Bod« Det ærede Medlem fra Esbjerg 
(Slebsagei) meddelte os, at han og de aii... 
dre Medlemmer, som vidste, hvad Tingene 
gik ud paa, forstod ham. Ja, det er ;jo 
ikke saa underligt, at de, der have lavet 
Sagen, vide. hvad den gaar ud paa. (En 
Stemme: Ikke alle sammen!). Nej, ikke 
alle sammen De t  er . for saa vidt ,rigtigt, 
som det s rede Medlem fra Esbjerg maa- 
ske ogsaa kan have faaet Underretning 
paa-det Tidspunkt om, hvad det vär,, der 
vat-, vedtaget, og ikke har forstaaet det. 
Men vi andre vare jo den Dag tilkaldte 
udtrykkelig til en højtidelig Handling. Det 
var det ærede Medlem for Københavns 
10de; Valgkreds (Bang) og mig, der skulde 
have officielt notificeret, hvad det var, der 
var foregaaet. Det var intet andet, der 
skete den Dag, og derfor maatte Medde- 
lelserne beregnes paa at, kunne forstaas af 
os. Det ærede Medlem siger, at vi ingen 
aktiv ; Del tog i Forhandlingerne, det : har 
allerede det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds bekra ftet Det har været 
ganske udelukket for o at kunne tage nogen 
som helst: aktiv Del 1 nogen som helst ' 
Forhandling, 홢 thi i Underudvalget har 홢. der , ' 


